[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.12.2022 №  1250

п.Кшенский

О внесении изменений в постановление Администрации
Советского района Курской области от 17.12.2020 №950
«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов Советского района Курской области»

В соответствии с статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 25 февраля 2014 года № 9-ЗКО "О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов  нормативных правовых актов Курской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов, установления и оценки применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах Курской области, в том числе оценки фактического воздействия указанных нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов Курской области, муниципальных нормативных правовых актов на территории Курской области» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Советского района Курской области от 17 декабря 2020 №950 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Советского района Курской области» (в ред. постановления Администрации Советского района Курской области от 10.11.2022 №1158) следующие изменения:
1.1 В разделе 1. Общие положения пункт 1.2. изложить в новой редакции:
«1.2. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия за исключением:
1) проектов нормативных правовых актов представительного органа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
2) проектов нормативных правовых актов представительного органа, регулирующих бюджетные правоотношения;
3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Советского района Курской области Белых С.В.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Советский район» в разделе «Справочные материалы >> Оценка регулирующего воздействия и экспертиза».

Глава Советского района
Курской области							                       В.М. Жилинков

image1.png